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§ 13 
Remiss av Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan för 
Stockholms stad  
NI 2025/1649 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Mer 
relevant än någonsin – Biblioteksplan för Stockholms stad för 
yttrande till kommunstyrelsen. Förslaget till ny biblioteksplan ska 
vara en vägvisare för stadens biblioteksverksamhet under de 
kommande åren. I biblioteksplanen stakas riktningen för 
biblioteksutvecklingen ut genom fyra strategiska förflyttningar. De 
strategiska förflyttningarna ska förstärka bibliotekets utveckling i en 
föränderlig tid. 
  
Förvaltningen välkomnar den föreslagna biblioteksplanen och anser 
att den välgrundat och tydligt pekar ut riktningen för stadens 
biblioteksverksamhet. Förvaltningen uppmuntrar särskilt den 
strategiska förflyttningen ”Från kopieringsrum till samhällsviktig 
verksamhet” och förvaltningen vill här framhålla vikten av fortsatt 
samarbete mellan stadsdelsförvaltning och bibliotek i frågor om 
medborgarservice och samhällsvägledning. 
 

Särskilda uttalanden 
Amelie Langby m.fl. (M), Christina Messick (L), Daniele Fava 
m.fl. (C) och Carl Häggqvist (KD) lämnar följande särskilda 
uttalande till protokollet: 
  

Vi konstaterar att föreliggande biblioteksplan i huvudsak 
innebär en uppdatering av den tidigare, trots att omvärlden 
förändrats avsevärt sedan den förra planen antogs. 

  
Vi vill att Stockholms bibliotek utvecklas till öppna, trygga 
och inbjudande miljöer för alla, oavsett var i staden man bor. 
De ska vara rofyllda mötesplatser som främjar gemenskap, 
bildning, kunskap och läslust. Biblioteken ska finnas på 
attraktiva platser där stockholmarna rör sig och nya bibliotek 
ska öppnas i takt med att staden växer. Öppettiderna ska vara 



 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 13/2025 
 

2025-12-11 

generösa och inte begränsas av regler om dygnsvila i 
kombination med politiska krav på heltid för all personal. 

  
För att biblioteken även ska fungera som lokala kulturnoder 
bör förtroendeöppet återinföras, så att föreningslivet kan 
använda och hålla öppet biblioteken utanför ordinarie 
öppettider. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1649-5 Svar på remiss av Mer relevant än någonsin 
- Biblioteksplan för Stockholms stad 

• NI 2025/1649-1.1 Bilaga 1. Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholm 

• NI 2025/1649-1.2 Bilaga 2. Kulturförvaltningens 
Tjänsteutlåtande 
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